His quadrigis deportatur  
Mundo Deus, sublimatur  
Istis Arca vectibus,  
Paradisi hæc fluenta  
Nova fluunt sacramenta  
Quæ irrorant gentibus.

Non est domus ruitura  
Hac subnixa quadratura,  
Hæc est domus Domini ;  
Glorietur in hac domo  
Qua beatus vivit homo  
Deus junctus homini.

UNKNOWN AUTHORS.

The authors, and dates, of the following hymns are unknown. They are probably of the twelfth and thirteenth centuries.

*Twelfth or Thirteenth Century.*

*O filii et filiæ<sup>1</sup>.*

Translated by Rev. J. M. NEALE, 1851.

No. 130. O sons and daughters let us sing.

Alleluia ! Alleluia ! Alleluia !

O filii et filiæ,

Rex cœlestis, Rex gloriæ,

Morte surrexit hodie.

Alleluia.

Et Maria Magdalene,

Et Jacobi, et Salome,

Venerunt corpus ungere.

Alleluia.

In albis sedens Angelus

Respondit mulieribus,

Quia “ Surrexit Dominus <sup>m.</sup>”

Alleluia.

Discipulis adstantibus

In medio stetit Christus

Dicens “ Pax vobis omnibus.”

Alleluia.

Postquam audivit Didymus

Quia surrexerat Jesus,

Remansit fide dubius.

Alleluia.

“ Vide, Thoma, vide latus,

Vide pedes, vide manus,

Noli esse incredulus.”

Alleluia.

<sup>1</sup> Eastertide. Missals.

= “ In Galilæa est Dominus ” others read.

*Unknown Authors.*

Quando Thomas Christi latus  
Pedes vidi atque manus,  
Dixit "Tu es Deus meus."  
Alleluia.

Beati qui non viderunt,  
Et firmiter crediderunt,  
Vitam æternam habebunt.

Alleluia.

In hoc festo sanctissimo  
Sit laus et jubilatio ;  
Benedicamus Domino.

Alleluia.

*Finita jam sunt prælia* <sup>n.</sup>

Translated by Rev. J. M. NEALE.

No. 135. The strife is o'er, the battle done.

Finita jam sunt prælia,  
Est parta jam victoria,  
Gaudeamus et canamus,  
Alleluia.

Post fata mortis barbara  
Devicit Jesus Tartara ;  
Applaudamus et psallamus,  
Alleluia.

Surrexit die tertia,  
Cœlesti clarus gratia ;  
Insonemus et cantemus,  
Alleluia.

<sup>n.</sup> Eastertide. Mozarabic Breviary. Neale's Hymni Ec. clesiæ. Daniel, ii. 363.

*Twelfth or Thirteenth Century.*

Per Tua, Jesu ! vulnera  
Nos mala morte libera,  
Ut vivamus et canamus,  
Alleluia.

Sunt clausa Stygis ostia,  
Et cœli patent atria ;  
Gaudeamus et canamus,  
Alleluia.

*Veni, Veni Emmanuel°.*

Translated by Rev. J. M. NEALE.

No. 49. O come, O come, Emmanuel.

Veni, Veni, Emmanuel !  
Captivum solve Israel !  
Qui gemit in exilio,  
Privatus Dei filio,  
Gaude ! Gaude ! Emmanuel  
Nascetur pro te, Israel !

Veni, O Jesse virgula !  
Ex hostis Tuos unguла,  
De specu Tuos Tartari  
Educ, et antro barathri.  
Gaude ! Gaude ! Emmanuel  
Nascetur pro te, Israel.

Veni, Veni, O Oriens !  
Solare nos adveniens,

° Advent : Paris Missal. Daniel.

*Unknown Authors.*

Noctis depelle nebulas,  
Dirasque noctis tenebras.  
Gaude ! Gaude ! Emmanuel  
Nascetur pro te, Israel.

Veni, Clavis Davidica !  
Regna reclude cœlica,  
Fac iter tutum superum,  
Et claude vias inferum.  
Gaude ! Gaude ! Emmanuel  
Nascetur pro te, Israel.

Veni, Veni, Adonai !  
Qui populo in Sinai  
Legem dedisti vertice  
In majestate gloriæ.  
Gaude ! Gaude ! Emmanuel  
Nascetur pro te, Israel.

THE ANTIPHONS FROM WHICH THE HYMN  
IS TAKEN ARE :

O Emmanuel ! Rex et Legifer noster, Expectatio  
gentium, et desideratus earum, Veni ad salvandum  
nos, Domine Deus noster !

O Radix Jesse, qui stas in signum populorum,  
super quem continebunt reges os suum, quem gentes  
deprecabuntur, Veni ad redimendum nos, Jam noli  
tardare.

O Oriens ! Splendor lucis æternæ, et Sol justitiae !  
Veni et illumina sedentes in tenebris et umbra  
noctis.

*Twelfth or Thirteenth Century.*

O Clavis David, et Sceptrum domus Israel ! qui  
aperis et nemo claudit, claudis et nemo aperit,  
Veni et educ vinctum de domo carceris sedentem  
in tenebris et umbra noctis.

O Adonai ! et Dux domus Israel, qui Moysi in  
igne flammæ rubi apparuisti, et ei in Sina legem  
dedisti, Veni ad redimendum nos in brachio intento <sup>P.</sup>.

*P Extento, others.*

In Church Hymns, No. 74 is taken from the  
seven Antiphons ; the two others are—

O Sapientia, quæ ex ore Altissimi prodisti attingens  
a fine usque ad finem,  
fortiter suaviterque disponens omnia : Veni ad docen-  
dum nos viam  
prudentiæ.

O Rex gentium, et desideratus earum, Lapisque  
angularis qui facis utraque  
unum : Veni, et salva hominem, quem de limo  
formasti.

S. THOMAS AQUINAS.

1224—1274. Of the Italian or Roman-Cath-  
olic Church. A Dominican friar, called “The  
Angelic Doctor.” A great scholar. Founder  
of the Thomists against the Scotists.

*S. Thomas Aquinas.*

*Pange lingua, gloriosi corporis mysterium* <sup>q.</sup>

Translated by Rev. E. CASWALL.

No. 309. Now, my tongue, the mystery telling.

Pange, lingua, gloriosi corporis mysterium  
Sanguinisque pretiosi, quem, in mundi pretium,  
Fructus ventris generosi, Rex effudit gentium.

Nobis datus, nobis natus ex intacta virgine,  
Et in mundo conservatus <sup>r</sup>, sparso verbi semine,  
Sui moras incolatūs miro clausit ordine.

In supremæ nocte coenæ recumbens cum fratribus,  
Observata lege plene cibis in legalibus,  
Cibum turbæ duodenæ Se dat Suis manibus.